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Förord 

Genom projektet TIS (Tillämpad informationsstruktur ï numera en expertgrupp inom 

Arkitekturledningen inom Beställarfunktionen) har V-TIM (Verksamhets tillämpad 

informationsmodell) skapats för generell tillämpning inom hälso- och sjukvård med initial fokus på 

den information som behövdes för NPÖ (Nationell patientöversikt) och BIF (Bastjänster för 

informationsförsörjning). Detta i enlighet med projektuppdraget för TIS ï ett uppdrag från 

Beställarkansliet för Nationella IT-strategin för vård och omsorg. 

 

V-TIM 1.0 utgick från följande nationella projekt samt från regionala projekt som genomförts med 

nationella utblickar/diskussioner: 

- Informationsstruktur för Kvalitetsregister - Sveriges Kommuner och Landsting 

- Mätpunkter i vårdprocessen/Flödesmodellen - Sveriges Kommuner och Landsting 

- NPÖ/Varning - Carelink 

- NPÖ/Information mellan kommuner och landsting - Carelink 

- Patient/verksamhetskomponent - Region Skåne 

- Radiologi - Västra Götalandsregionen 

- Remiss och svar - Västra Götalandsregionen.  

 

Dessa projekt valdes för att i största möjliga mån belysa att informationen skall kunna hantera   

- kontinuitet i vård av enskild patient 

- administration i anslutning till vård 

- styrning och uppföljning utifrån såväl kliniska som administrativa data 

- forskning och utveckling. 

V-TIM har nu reviderats V-TIM 2.0 för att även utgå från Socialstyrelsens NI-projekt och 

Nationellt Fackspråk för att hantera processorientering i vården och terminologibindning. 

 

Landstingens Beställarledning för genomförandet av den nationella IT-strategin har tagit beslut om 

att fortsatt arbete med tillämpad informationsstruktur skall ske utifrån V-TIM. Den första versionen 

av V-TIM har vidareutvecklas i nära samverkan med nationella projekt och representanter från 

huvudmännen och andra berörda parter. V-TIM ªr en òverksamhetsnªraò modell som ¬terspeglar 

användarnas krav vad gäller svensk vårddokumentation. Denna version av V-TIM (V -TIM version 

2.0) är anpassad till beslutad standard (EN13606) samt NI-processen enligt Socialstyrelsens arbete 

med Nationell Informationsstruktur.  

 

För framtagandet av V-TIM i denna version liksom tidigare version har projektgruppen tacksamt 

mottagit synpunkter från flertal intressenter.  

 

Ansatsen är att informationsstrukturen skall vara hållbar över tiden och därigenom undvika 

återkommande förändringar i system som levererar information till t.ex.NPÖ och Kvalitetsregister. 

V-TIM återspeglar därför en väl strukturerad vårddokumentation som motsvarar behoven i och är 

baserad på de utvecklingsarbeten som idag pågår. V-TIM återspeglar en òmaximalò 

vårddokumentation med vissa obligatoriska uppgifter men med många icke-obligatoriska uppgifter 

för att öka flexibiliteten utifrån dagens och morgondagens behov. Det är viktigt att inse att V-TIM 

inte återspeglar ett användargränssnitt. V-TIM ¬terspeglar det som ªr òbakom skªrmenò och som 

skall kunna hanteras av vederbörande system. 

V-TIM klargör tydligt att arbetet med klassifikationer och kodverk måste uppmärksammas. 

Enhetlighet och samordning måste ske vad gäller kodverkens utformning. Komplettering måste ske 
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allt eftersom V-TIM viderautvecklas. I dag återges endast de klassifikationer och kodverk som 

framkommit genom de projekt som arbetet utgått från. Likaså måste respektive kodverk utökas 

allteftersom nya tillämpningsområden blir aktuella. Samverkan sker med Socialstyrelsens projekt 

Nationell Fackspråk  för att få mer enhetlighet och samordning. Koder och identitetsbeteckningar 

skall alltid (förutom för klass-identiteter som genereras internt i berörda system) vara av formatet 

KTOV för att säkerställa kodens eller identitetsbeteckningens betydelse vid tidpunkten då 

informationen skapades 

 

 

Avgränsningar 

Modellen är inte en normaliserad informationsmodell.  

Modellen visar krav på informationens innehåll och dess logiska struktur vad gäller lagring och 

kommunikation. Den visar inte struktur fºr òfysiskò lagring av informationen i berºrd databas. 

V-TIM omfattar informationsstruktur för omsorgen vad gäller de delar som identifierats genom 

Carelinks RIV-specifikation òInformation kommun ï landstingò.  

 

Versionshistorik 

- Förändringarna från version 0.95 till version 1.0 har gällt kvalitetssäkring av V-TIM i dess 

nuvarande omfattning och omfattar främst redaktionella förändningar. 

- Förändring från version 1.0 till version 1.1 gäller utökning av klassen Patient samt klasser och 

attribut för stödregistret HSA. Informationsmodellen för stödregistret HSA visas för att ge en 

helhetsbild av väsentliga delar av V-TIM. Klasser, attribut, koder och klassifikation samt 

begrepp och termer i kapitel 4 är både för V-TIM och HSA. HSA´s RIV-specifikation ger en 

total beskriving av HSA 

- Förändringar/kompletteringar i V-TIM 2.0: 

o I denna version (V-TIM version 2.0) har anpassning skett till beslutad standard 

EN13606 samt still NI-processen enligt Socailstyrelsens arbete med Nationell 

Informationsstruktur. Version 2.0 är kompatibel med version 1.1 genom att endast 

förtydliganden har skett i processtrukturen och berörda klasser. Tidigare klasser 

Vårdepisod, Vårdåtagande och Vårdprocess ingår nu i Hälsoärende. Tidigare 

klassen Ärendestatus hanteras nu genom status i klassen Aktivitetsmoment enligt 

openEHR 

o I version 1.1 fanns en kvarstående fråga om på vilken nivå enhet definieras i 

samband med vårdprocess, dvs kan en vårdprocess omfatta en eller flera enheter. 

Denna problematik hanteras nu genom att òenhet/processò alltid refereras till istªllet 

fºr endast òenhetò i V-TIM.  

o Påverkan av standarden Contsys II kan likaså anses ha fått sin lösning genom att NI-

processen är en viktig input till arbetet med Contsys II 

o V-TIM version 2.0 är en modell för all den information som hanteras inom ett 

Hälsoärende. I avvaktan på möjlighet att hantera Hälsoärende på ett gemensamt sätt 

nationellt med dagens IT-stöd, så hanterar V-TIM òV¬rdªrendeò som kan anses vara 

ett Hälsoärende eller del av ett Hälosärende 

o Inom Arkitekturledningen pågår arbete med att förtydliga vilka funktions- och 

informationsområden (VIFO) som återspeglar den svenska vården. V-TIM version 

2.0 har därigenom förtydligats med dessa diskuterade informationsområden och 

omfördelning av vissa tidgare klasser/attribut 
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o med arketyper kan V-TIM nu sägas bli en mer generisk modell. Modellen byger på 

bl a Aktivitet, Observation/Uppfattat tillstånd och Bedömt tillstånd. Dessa är 

generiska beskrivningar och specialiserar för olika områden t ex för läkemedel där 

ordination egentligen är en aktivitet. Uppmärksamhetssignal som fanns i V-TIM 

version 1.1 är egentligen en specialisering av Bedömt Tillstånd. Specialiseringar 

kommer att visas och realiseras genom arketyper och templates. Därför visas inte 

klasserna för Uppmärksamhetssignal i modellen utan visas genom kommande arbete 

med arketyper och templates 

o i bilaga 8 finns en översiktlig beskrivning över vilka klasser som tillämpas i olika 

situationer, t ex för mottagande av ett hälsoärende samt remiss och svar 

o för V-TIM 2.0 sker nu utveckling av nationella arketyper.  

o V-TIM är idag fokuserad mot kärnprocessen inom vården. I kommande arbete ska 

V-TIM utökas med övriga sk VIFO-områden.  

 

Kvarvarande frågeställningar 

Ett antal frågor, stora som små, har uppstått i samband med framtagandet av denna version av      

V-TIM, bl. a.: 

- Terminologibindning med Snomed CT samt övriga terminologier och klassifikationer i 

Nationellt Fackspråk 

- pågående arbete inom Arkitekturledningen med funktions- och informationsområden (VIFO) 

kommer ytterligare att förtydligas i senare versioner av V-TIM  

- vad innebär kommande digital signering? Det är ju det som syns på skärmen som läkaren 

signerar ï t.ex.òkvinnaò. Men om koden fºr òkvinnaò (ò2ò) lagras i databasen s¬ förändras den 

information som läkaren signerat ï signeringen bryts av datorn. Vem har det medicinska 

ansvaret om koder som denna (framför allt viktigare) översätts fel p.g.a. ett fel i IT-systemet? 

Ska koder och/eller klartext användas för att hantera digital signering? 

 

Fler frågeställningar kommer att uppstå när modellen presenteras och diskuteras. Det är viktigt att 

inse att V-TIM utgör en grund för fortsatt arbete ï V-TIM är inte ett slutligt resultat. V-TIM måste 

kompletteras allt eftersom fler projekt harmoniseras mot V-TIM.
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1 Inledning 

TIS (Tillämpad informationsstruktur) är en 

del av Arkitekturledningen inom 

Beställarkansliet. För ytterligare information 

om TIS och Arkitekturledninge, se 

www.arkitekturledningen.se 

V-TIM är en nationellt gemensam 

verksamhetsorienterad tillämpad 

informationsmodell. Modell skall användas 

som ledning för pågående och nya projekt i 

deras modelleringsarbete.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informationsspecifikationen har arbetats fram 

enligt RIVs metodanvisningar för 

informationsspecifikationer och består av 

tvådelar: verksamhetsdokumentation och IT--

dokumentation. Detta dokument utgör 

verksamhetsdokumentationen. 

Syftet med dokumentet är att beskriva den 

nationellt gemensamma informationen på ett 

sätt som är begripligt för verksamhets-

företrädare som inte är modellexperter, 

samtidigt som det är en bakgrunds-

beskrivning för IT-specialister.  

För IT-specialister finns fullständig 

informationsmodell - normaliserad och 

anpassad till standard, XML-schema mm i 

form av en IT-dokumentation (ännu inte 

genomfört för V-TIM). Idag utformade 

dokument finns tillgängliga via 

Arkitekturledningens hemsida ï www. 

Arkitekturledningen.se  

 

Verksamhetsdokumentationen innehåller: 

¶ Informationsflöde mellan parter.  

¶ Informationsmängdsöversikter. 

¶ Verksamhetsinformationsmodell (V-TIM) 

inklusive beskrivning av klasser och 

attribut 

¶ Termer och defintioner 

¶ Klassifikationer och kodverk. 

Specifikationen innehåller dessutom en 

beskrivning och teckenförklaring av UML  

 

I arbetet har följande personer deltagit: 

 

Projektledare: 

Inger Wejerfelt, Arkitekturledningen 

 

Projektgrupp: 

TIS-expertgrupp 

V-gruppen inom Arkitekturledningen 

Representater från projektet Nationellt  

Fackspråk 
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2 Informationsflöde 

Att beskriva ett informationsflöde är bara meningsfullt om dokumentationen gäller specificerade 

informationsutbyten (därför är denna beskrivning inte heller ett skall-krav enligt RIV). Syftet med detta 

dokument är dock att beskriva innehållet i en nationellt gemensam verksamhetsorienterad tillämpad 

informationsmodell (V-TIM), som skall kunna vara en utgångspunkt för alla typer av informationsutbyte 

inom hälso- och sjukvården. Innehållet i detta avsnitt är därför mycket kortfattat.  

 

Omfattning:  

Denna RIV-specifikation beskriver den information som hanteras i samband med vård av patient.  

 

Berörda parter:  

Alla parter inom hälso- och sjukvården. I ett senare skede bör även berörda parter inom omsorgen 

identifieras. 

 

Beskrivning:   

V-TIM är en  modell över central information inom hälso- och sjukvården. Dess syfte är att vara den 

nationellt gemensamma utgångspunkten för alla kommande beskrivningar av information och 

informationsutbyte inom hälso- och sjukvården enligt RIV-metoden. Klasser och attribut i V-TIM har i 

huvudsak hämtats från de informationsspecifikationer som framställts eller är under arbete i pågående 

projekt som bedrivs enligt RIV-metoden. Dessa klasser och attribut har sedan harmoniserats med såväl 

NI:s modeller, openEHR som inom TIS så att enighet mellan projekten samt en stabil grund för fortsatt 

arbete skall kunna åstadkommas. 

 

Involverade stödregister:  

HSA, Befolkningsregistret. 

 

Avgränsningar:   

Denna version omfattar endast de centrala delarna av diskuterade funktions- och informatinsområde 

 

Informationsmängder:  

Informationen presenteras här som en enda sammanhållen informationsmängd. Genom olika projkets 

tillämpningar av arketyper och templates kommer specifika informationsmänger att beskrivas 
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3 Verksamhetsinformationsmodell  

Modellen visar information som behövs i vårdsystemen samt kopplingar till andra system eller 

sammanstªllningar av information. Kraven m¬ste stªllas p¬ òkªllanò, d.v.s. v¬rdens system dªr 

informationen skapas. Informationen  kan då överföras eller delas mellan olika parter/system när samma 

informationsstruktur gäller.  

Nedanstående modell visar den beskrivna informationen grupperad i klasser och beskriven i UML med 

samband. Den utgör inte en normaliserad informationsmodell. För en lättfattlig beskrivning av hur 

modellen skall läsas, se bilaga 2. För en förstoring av modellen, se bilaga 9.  

3.1 Informationsmodell för V-TIM 
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4 Klasser och attribut 

I detta kapitel beskrivs informationen i klasser och attribut i V-TIM. Beskrivningarna skall således beskriva informationsinnehållet och svara på 

frågan "vilken information behöver vi om detta?". Jämför kapitel 6 Termer och definitioner. Notera vidare att vissa benämningar på klasser och 

attribut kan upplevas som något otympliga. Detta beror på att det viktigaste är att benämningarna skall vara så entydiga som möjligt, vilket gör att de 

ibland snarare liknar en beskrivning än ett smidigt namn.  

Fºr fºrklaring av fºrkortningarna i kolumnen Format, se bilaga 3. Kolumnen òBeslutsregler och kommentarerò kan exempelvis innehålla regler som 

anger att innehållet i ett attribut ställer krav på innehållet i ett annat attribut eller att ett visst attribut bara skall användas under vissa förutsättningar.  

 

4.1 Aktivitet 
I klassen Aktivitet beskrivs de aktiviteter som planeras utföras med anledning av det bedömda tillståndet. Klassen motsvarar Activity enligt 

openEHRs RM  

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

aktivitets-id  Identitetsbeteckning för aktiviteten II 1 unik identifierare Genereras i källsystem. 

aktivitetsplanversion/id Identitetsbeteckning för 
aktivitetsplanversion som aktiviteten 
ingår i  

II 1..* unik identifierare  

aktivitetsplan/id Identitetsbeteckning för aktivitetsplan 
som aktiviteten ingår i  

II 1..* unik identifierare  

aktivitetstyp ?? ?? ?? ??  

aktivitetskod  Kod och klartext som anger 
åtgärdskoden för aktiviteten 

KTOV 0..1 IFCC-IUPAC 

KVÅ 

KRÅ91 

Klassifikation av kirurgiska åtgärder 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

syfte/avsikt Kod och klartext som anger 
syftet/avsikten med aktiviteten 

KTOV 0..1 KV Avsikt  

kommentar kommentar om aktiviteten TXT 0..1 Fritext Om aktivitetskod inte anges 
skall aktiviteten beskrivas i text 

ackrediterad aktivitet Uppgift om den utförande 
enheten/processen har ackreditering 
att utföra den utförda åtgärden 

S/F 0..1 Sant =  ja, den utförande 
enheten/processen har 
ackreditering att utföra den utförda 
åtgärden 
Falskt =  nej, den utförande 
enheten/processen har inte 
ackreditering att utföra den utförda 
åtgärden 

 

metod specifikation 

 

Specifikation av metod för aktiviteten Struktur 

 

0..* ??  

aktivitetsobjekt specifikation Specifikation av aktivitetsobjekt Struktur 0..* ?? ?? 

måltillstånd/id Identitetsbeteckning för det 
måltillstånd som ska uppnås genom 
aktiviteten  

II 0..*   

ordningsnummer Den ordning som aktiviteten har inom 
aktivitetsplansversionen 

?? 0..1  Ordningsnummer anges som 
siffror Flera aktiviteter kan ha 
samma ordningsnummer 

förväntad aktivitetstidpunkt Tidpunkt då aktiviteten är tänkt att 
inledas 

TP 0..*   

upprättande tidpunkt Tidpunkt då aktiviteten upprättades i 
aktivitetsplanen 

TP 1  Genereras i källsystemet 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

hälsorelaterat tillstånd/id      

 

 

4.2 Aktivitetsmoment 
Klassen har information om beslutade aktiviteters genomförande. Klassen motsvarar Action enligt openEHRs RM 

Attribut Innehåll Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

aktivitetsmoment-id Identitetsbeteckning för 
aktivitetsmomentet 

II 1 Unik identifierare Sätts i käll-systemet 

aktivitet/id Identitetsbeteckning för aktivitet som 
aktivitetsmomentet härrör till 

II 1   

aktivitetsmomentstatus Kod och klartext som anger status för 
aktivitetsmomentet 

KTOV 1 Utifrån openEHR ?  

aktivitetsmomentstatus 
tidpunkt 

Tidpunkt då status för 
aktivitetsmomentet fastställdes 

TP 1   

aktivitetsmomenttid  Tidsangivelse för aktivitetsmomentets 
utförande 

IVL 

 

0..*  Regelverk för när intervall och 
när tidpunkter ï ska 
kompleteras utifrån  openEHR 

status 
aktivitetsmomentstidpunkt 

 

Kod och klartext som anger status 
enligt Flödesmodellen för den 
erbjudna tidpunkten för 
aktivitetsmomentets utförande 

KTOV 0..1 KV Statustid 

 

Statustid = 1 anges för ?? 

Status = 2 ï 5 anges för ?? 
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utförande enhet/process /id Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
som aktivitetsmomentet utförs 

II 0..* HSA-id  HSA-id anges om 
aktivitetsstället är en hälso- 
och sjukvårdsenhet/process. I 
annat fall används attributet 
åtgärdsställetyp 

utförande enhet/process  
/namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag som aktivitetsmomentet 
utförs 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

 

utförande person /id 

 

 

Identitetsbeteckning för hälso- och 
sjukvårspersonal som utför 
aktivitetsmomentet 

 II 0..* HSA-id 

 

Här anges endast personer 
med HSA-id under 
yrkesansvar, d.v.s. personal 
inom vård och omsorg 

Exempel: Om en legitimerad 
person inom vård och omsorg  
återupplivar någon på gatan 
skall HSA-id användas  

utförande person /namn 

 

 

INamn på hälso- och 
sjukvårspersonal som utför 
aktivitetsmomentet 

 TXT 0..*  Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

utförande deltagare  

 

Kod och klartext som anger vilken typ 
av övriga personer som deltar i 
aktivitetsmomentet  

KTOV 

 

0..* KV Utförande deltagare Vård- och omsorgspersonal 
betraktas som òannan personò 
om denna inte agerar under 
yrkesansvar 

aktivitetsmomentplats /id 

 

 

Identitetsbeteckning för plats där 
aktivitetsmomentet utförs 

 II 

 

0..1 HSA-id 

 

HSA-id anges om 
aktivitetsstället är en 
vårdenhet/process. I annat fall 
används attributet 
aktivitetsplatstyp 

aktivitetsmomentplats typ Kod och klartext som anger typ av 
aktivitetsplats 

KTOV 0..1 KV Åtgärdsställetyp   

 

Om aktivitetsställe inte har 
angetts (d.v.s. inte är en 
vårdenhet/process) anges här 
typ av plats för aktiviteten 

aktivitetsmoment 

statusorsak 

Orsak till aktuellt status för den 
erbjudna tidpunkten för 
aktivitetsmomentets utförande 

?? ?? ??  



RIV verksamhetsdokumentation för V-TIM version 2.0    utkast - 2001013 Sida 14 av 87 

 

 

avvikelse från beslutad 
aktivitetsmoment 

Beskrivning av avvikelse från beslutad 
aktivitetsmoment 

TXT 0..1   

ställningstagande 
vårdgaranti 

 

Information om patienten vill utnyttja 
vårdgarantin eller ej 

S/F 1 Sant= patienten önskar omfattas av 
vårdgarantin  

Falskt = patienten avstår från att 
utnyttja vårdgarantin 

Förvalt värde Sant  

transportsätt 

 

Kod och klartext som anger hur 
patienten skall förflyttas till platsen för 
aktivitetsmomentet när patienten inte 
själv kan svara för detta 

KTOV 0..1 KV Transportsätt  

hämtningsadress 

 

 

Information om varifrån patienten skall 
hämtas till platsen för 
aktivitetsmomentet 

TXT 0..1  Anges endast då transportsätt 
anges 

aktivitetstyp Kod och klartext som anger typ av 
aktivitet som aktivitetsmomentet tillhör 

KTOV 0..1 KV Aktivitetstyp  

åtgärdskod  Kod och klartext som anger åtgärd 
som görs i detta aktivitetsmoment 

KTOV 0..1 IFCC-IUPAC 

KVÅ 

KRÅ91 

Klassifikation av kirurgiska åtgärder 

 

kommentar Kommentar om aktivitetsmomentet  TXT 0..1 Fritext Om aktivitetskod inte anges 
skall aktiviteten beskrivas i 
text. 

metod specifikation 

 

Specifikation av metod för 
aktivitetsmomentet 

Struktur 

 

1..* ??  



RIV verksamhetsdokumentation för V-TIM version 2.0    utkast - 2001013 Sida 15 av 87 

 

aktivitetsobjekt specifikation Specifikation av aktivitetsobjekt Struktur 1..* ?? ?? 

framställan/id Identitetsbeteckning för den 
framställan som aktivitetsmomentet 
härrör till 

II 1..*   

 

4.3 Aktivitetsplan basuppgifter 
Klassen innehåller basuppgufter för Aktivitesplanen. En aktivitetsplan utgörs av klasserna Aktivitetsplan Basuppgifter, Aktivitesplan 

versionsuppgifter och Aktiviteter. Klassen aktivitetsplan Basuppgifter hanterar basuppgifter för aktivitetsplanen. Ingående versioner framkommer 

genom klassen Aktivitesplan versionsuppgifter. Ingående aktiviteter i aktivitetsplanen framkommer genom klassen Aktiviteter. 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

aktivitetsplan-id  

 

Identitetsbeteckning för 
aktivitetsplanen 

II 1 unik identifierare Genereras i källsystemet  

upprättande tidpunkt Tidpunkt då aktivitetsplanen 
upprättats 

TP 1 .  

upprättandeansvarig /id Identitetsbeteckning för den person 
som upprättade basuppgifter för 
aktivitetsplanen  

II 

 

1 HSA-id  

 

Är samma person som 
upprättar första versionen av 
aktivitetsplanen 

upprättandeansvarig /namn Namn på den person som upprättade 
basuppgifter för aktivitetsplanen  

TXT 

 

1 HSA-id  

 

Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

upprättandeansvarig 
enhet/process/id 

Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
upprättandet av basuppgifter för 
aktivitetsplanen skedde  

II 1 HSA-id Är samma enhet/process som 
upprättar första versionen av 
aktivitetsplanen 

upprättandeansvarig 
enhet/process /namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag upprättandet av 
basuppgifter för aktivitetsplanen 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA för enheter inom vården 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

skedde eller omsorgen.  

För övriga registreras resp 
enhets  namn 

aktivitetsplankategori Kod och klartext för kategori av 
aktivitetsplan 

KTOV 1..* ?? 

yrke, enhet, period (vårkontakt...),.. 

 

aktivitetsplanstyp 

 

Kod och klartext för typ av 
aktivitetsplan 

KTOV 1..* ?? 

Diabetesplan é.. 

 

kontinuitetsansvarig 
person/id 

Identitetsbeteckning för den person 
som är kontinuitetsansvarig för 
aktivitetsplanen 

II  1 ?? HSA-id 

 

 

kontinuitetsansvarig person 
/namn 

Namn på den person som är 
kontinuitetsansvarig för 
aktivitetsplanen 

TXT 

 

1 HSA-id  

 

Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

kontinuitetsansvarig 
enhet/process /id 

Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
som kontinuitetsansvaret för 
aktivitetsplanen ligger 

II  1 ?? HSA-id  

kontinuitetsansvarig 
enhet/process /namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag som 
kontinuitetsansvaret för 
aktivitetsplanen ligger 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

avslutad av person/id Identitetsbeteckning för den person 
som är ansvarig för avslutande av 
aktivitetsplanen 

II 0..1 HSA-id 

 

 

avslutad av enhet/process/id Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag den 
person som är ansvarig för 
avslutande av aktivitetsplanen finns 

II 0..1 HSA-id  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

avslutad av 
enhet/process/namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag den person som är 
ansvarig för avslutande av 
aktivitetsplanen finns 

TXT 0..1   

avslutad tidpunkt Tidpunkt då aktivitetsplanen avslutas TP 0..1   

avslutsorsak Kod och klarttext för orsak till avslut 
av aktivitetsplanen 

KTOV  0..1   

 

4.4 Aktivitetsplan versionsuppgifter 
Klassen innehåller uppgifter om version av Aktivitesplanen. 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

aktivitetsplansversion-id  Identitetsbeteckning för version av 
aktivitetsplanen 

II 1 unik identifierare Genereras i källsystemet  

aktivitesplan/id Identitetsbeteckning för aktivitetsplan 
som versionsuppgifterna tillhör  

ii 1   

upprättande tidpunkt Tidpunkt då versionen av 
aktivitetsplanen upprättats 

TP 1 . Tidpunkt för första versionen 
sätts lika med upprättande 
tidpunkt i klassen 
Aktivitetsplan basuppgifter  

upprättandeansvarig /id Identitetsbeteckning för den person 
som upprättade versionen med de 
ingående aktiviteterna 

II 

 

1 HSA-id  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

upprättandeansvarig /namn Namn på den person som upprättade 
versionen med de ingående 
aktiviteterna 

II 

 

1  Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

 

upprättandeansvarig 
enhet/process/id 

Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
upprättandet av versionen skedde  

II 1 HSA-id   

upprättandeansvarig 
enhet/process /namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag upprättandet av 
versionen skedde 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

måltillstånd/id Identitetsbeteckning för det 
måltillstånd som ska beräknas uppnås 
genom versionen av aktivitetsplanen 

II 1..*   

kunskapsunderlag/id Identitetsbeteckning för det 
kunskapsunderlag som versionen av 
aktivitetsplanen grundar sig på 

II 1..*   

anpassning från 
kunskapsunderlag 

Angivelse om anpassning skett från 
kunskapsunderlaget 

S/F 0..1 Sant = ja, anpassning hart skett 

Falskt = nej, anpassning har inte 
skett 

 

anpassningsorsak Beskrivning av orsak om anpassning 
skett från kunskapsunderlaget  

TXT 0..1   

avslutad av person/id Identitetsbeteckning för den person 
som är ansvarig för avslutande av 
aktivitetsplansversionen 

II 0..1 HSA-id 

 

 

avslutad av person/namn INamn på den person som är 
ansvarig för avslutande av 
aktivitetsplansversionen 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

avslutad av enhet/process/id Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag den 
person som är ansvarig för 
avslutande av 

II 0..1 HSA-id  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

aktivitetsplansversionen finns 

avslutad av 
enhet/process/namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag den person som är 
ansvarig för avslutande av 
aktivitetsplansversionen finns 

TXT 0..1   

avslutad tidpunkt Tidpunkt då aktivitetsplansversionen 
avslutas 

TP 0..1   

avslutsorsak Kod och klarttext för orsak till avslut 
av aktivitetsplansversionen 

KTOV  0..1   

 

4.5 Aktivitetsamband 
Klassen innehåller uppgifter om samband mellan aktiviteter 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

aktivitetssamband-id  Identitetsbeteckning för 
aktivitetssambandet 

II 1  Genereras i källsystemet  

samband från aktivitet/id Identitetsbeteckning för aktivitet som 
sambandet gäller  från 

II 0..*   

samband till aktivitet/id Identitetsbeteckning för aktivitet som 
sambandet gäller till 

?? ??   

sambandsorsak Orsak till sambandet KTOV 1..*   
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

villkor Villkor ?? ?? ??   

 

4.6 Analysobjekt 
I klassen analysobjekt hanteras information om objekt som ska analyseras som t.ex.bildmaterial från en röntgenundersökning eller ett EKG. 

Analysobjekt kan också vara t.ex. blod, vävnad, DNA-material eller på/i kroppen förekommande bakterier, virus, svampar e.d. 

Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

mottagarens analysobjekt-id  Mottagarens identitetsbeteckning för 
analysobjektet 

II 1 Unik identifierare Genereras i mottagarens 
källsystem 

framställarens analysobjekt-
id  

Framställarens identitetsbeteckning 
för analysobjektet 

II 0..1 Unik identifierare Genereras i framställarens  
källsystem 

analysobjektstyp Kod och klartext som anger vilken typ 
av analysobjekt som avses 

KTOV 0..1   

 

analysobjektstidpunkt Tidpunkt från och med vilken 
analysobjektet räknas som 
analysobjekt hos framställaren 

TP 0..*   

ankomsttidpunkt Tidpunkt när analysobjekt ankommer 
till mottagaren 

TP 0..1   

kvalitetsbedömning 
analysobjekt 

Kod och klartext som anger 
mottagarens bedömning av 
analysobjekts kvalitet  i relation till den 
analys som ska utföras 

KTOV 0..* KV Kvalitetsbedömning 
analysobjekt 

 

kvalitetsbedömning 
komplettering 

 

Kompletterande beskrivning av 
kvalitetsbedömningen 

TXT 0..1    
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4.7 Barn och skola 
Klassen kommer att innehålla uppgifter om patientens förskola, skola o dyl i de fall detta är relevant. Klassen utformas senare i samverkan med 

projektet Barnhälsodata   

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

      

 

4.8 Bedömt tillstånd  
Klassen Bedömt tillstånd innehåller bedömning av patientens hälostillstånd samt bedömning av behov att revidera aktivitetsplanen, vilket sker genom 

ny vårdbehovsbedömning. Bedömningen görs endast av hälso- och sjukvårdpersonal.  

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

tidigare bedömt tillstånd/ id Identitetsbeteckning för tidigare 
bedömt tillstånd 

måste förtydligas 

II 0..1   

måltillstånd/id Identitetsbeteckning för måltillstånd 
som utgör grund för det bedömda 
tillståndet 

II 0..*   

specifikation bedömt 
tillstånd 

- tillståndskod 

- allvarlighetsgrad 

- orsakssamband 

- bedömt tillstånd gentemot 
måltillståndet 

Specifikation av det bedömda 
tillståndet 

struktur 0..*  òSpecifikation bedºmt tillst¬ndò 

specificeras med arketyper för 
varje enskilt fall 

beskrivning Beskrivning av det bedömda 
tillståndet 

TXT 

 

0..1  Om Specifikation bedömt 
tillstånd inte anges är det 
obligatoriskt att beskriva 
tillståndet i text.  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

bedömt tillstånd tid Tidsangivelse när det bedömda 
tillståndet bedöms ha förelegat 

IVL 

 

0..*   

bedömningstidpunkt Tidpunkt då tillståndet bedömdes TP 1   

aktivitet/id Identitetsbeteckning för den aktivitet 
som det bedömda tillståndet är ett 
utfall av  

II 1   

kommentar Kommentar om det bedömda 
tillståndet 

TXT 0..1   

bedömare /id Identitetsbeteckning och namn på den 
eller de personer som bedömde 
tillståndet  

II  1..* HSA-id Bedömare är alltid en hälso- 
och sjukvårdspersonal 

Regelverk för teambedömning 
är att  ??? 

bedömare /namn Namn på den eller de personer som 
bedömde tillståndet  

II  1..* HSA-id Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

bedömare enhet/process/ id Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
som bedömningen av tillståndet görs 

II 1..*  För varje enskild bedömare 
anges tillhörande 
enhet/process 

bedömare enhet/process 
/namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag som bedömningen av 
tillståndet görs 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

revidering av aktivitetsplan/ 
vårdbehovsbedömning  

Kod och klartext som anger om 
revidering ska ske av aktivitetsplan 
genom en ny vårdbehovsbedömning 

KTOV 1 Ja = revidering av aktivitetsplan ska 
ske 

Nej = revidering av aktivitetsplan  
ska inte ske  

Bedömning om revidering är 
kopplat till relaterat  
måltillstånd 

 

4.9 Boende 
Klassen Boende innehåller uppgifter om patientens boende. 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

bostad  Beskrivning av hur patienten fysiskt 
bor samt ägandeförhållande för 
bostaden  

TXT 0..1  T.ex. två trappor utan hiss. Bor 
i egen villa, hyr i andra hand 

boendeform Beskrivning av form för patientens 
boende. 

KTOV 0..1 KV boendeform  T.ex. särskilt boende, enskilt 
boende.  

Kan skilja från det som är 
beslutat i vård- och 
omsorgstjänst. 

boendeförhållande Beskrivning av patientens 
boendeförhållande  

TXT 0..1  T.ex. ensamboende, bor med 
maka, bor hos barn, boende 
50/50% hos vardera föräldern 

husdjur Beskrivning av om patienten har 
husdjur hemma. 

TXT 0..1  Anges då omsorg om dessa 
behöver ordnas vid vård av 
patienten.  

 

4.10 Enhet 
Klassen Enhet innehåller information om förekommande vårdenheter. Här beskrivs endast de attribut som är relevanta i ett 

vårddokumentationsperspektiv. Fullständig återfinns i RIV-specifikationen för HSA som kommer att ingå i V-TIM 1.2. 

Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

enhets-id Identitetsbeteckning för enhet II 1 HSA-id  

enhetsnamn Enhetens officiella namn TXT 1   

verksamhet Kod och klartext som anger 
verksamhet som bedrivs 

KTOV 1..* KV Verksamhetskoder  

arbetsplatskod Enhetens identifierare hos Apoteket 
Service AB och landstinget 

II 0..* Identifierare som hålls av  Apoteket 
Service AB och som upprätas av 
varje landsting.  

Används för att följa upp 
kostnader på läkemedel 

vårdform Kod och klartext för den form av vård 
som bedrivs. 

KTOV 0..* KV Vårdformer  
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4.11 Framställan/Vårdbegäran 
Klassen innehåller gemensam information för samtliga ingående aktiviter eller behov av vård.  Framställan/vårdbegäran gäller såväl 

hälsofrågeställning som t ex remiss eller övriga typer av beställningar. Framställan/ vårdbegäran kan initera ett nytt hälsoärende eller kopplas till ett 

befintligt hälsoärende. Hälsoärende enligt NI-processen är en unikt informationsmängd för en patient inom en process, som kan omfatta en eller flera 

enheter. För de verksamheter som idag inte har IT-stöd för hantering av ett unikt hªlsoªrende, kopplas en framstªllan till ett òv¬rdªrendeò enligt V-

TIM. Ett vårdärende kan antingen vara ett unikt hälosärende eller del att ett hälsoärende. Vårdärendet blir det som håller samman ett hälsoärende då 

koppling till det egentliga hälsoärendet inte kan göras IT-mässigt. 

I klassen används de generella benämningarna framställare och mottagare i stället för mer precisa benämningar på framställaren som remittent, 

avsändare av remiss, beställare samt på mottagaren som remissmottagare etc. Detta beror på att framställaren kan vara såväl en patient som en hälso- 

och sjukvårdspersonal eller en enhet/process. Mottagaren enligt  denna klass är mottagaren av framställan (jämför svarsmottagare i klassen Svar på 

vårdbegäran). Denna mottagare kan vara en hälso- och sjukvårdspersonal eller en enhet/process. Notera vidare att framställare och svarsmottagare 

(eller kopiemottagare) kan vara samma person eller enhet/process.  

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

mottagarens framställan-id Mottagarens identitetsbeteckning för 
framställan  

II 1 Unik identifierare Genereras i källsystemet vid 
muntlig framställan  

framställarens framställans-
id 

Framställarens identitetsbeteckning 
för framställan  

II 0..1 Unik identifierare  

framställanskategori Kod och klartext som anger vilken 
kategori av framställan som avses 

KTOV 1 KV Vårdärendekategori   

framställarens vårdärende 
/id 

Identitetsbeteckning för framställarens 
vårdärende 

II 0..1 HSA-id för framställarens 
enhet/process + unik identifierare  

 

framställarens vårdärende 
kategori 

Kod och klartext för framställarens 
kategori på vårdärendet 

KTOV 1 KV Vårdärendekategori  

hälsoärende /id Identitetsbeteckning för det 
hälsoärende som framställan är 
knuten till 

II 0..1 HSA-id för framställarens 
enhet/process + unik identifierare  

Anger id p¬ det òursprungligaò 
hälsoärendet 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

framställningstidpunkt Tidpunkt då framställan överlämnades 
till mottagaren 

TP 1   

patient/ id Identitetsbeteckning för den patient 
som framställan gäller 

II 1   

framställd av person /id Identitetsbeteckning på den hälso- 
och sjukvårdspersonal som framställt 
framställan 

II 

 

0..1 HSA-id  

  

HSA-id anges när personen 
gör framställan i egenskap av 
hälso- och sjukvårdpersonal.  

framställd av person /namn Namn på den person som framställt 
framställan 

TXT 0..1  Namn anges alltid när HSA-id 
inte angivits fºr òframstªlld av 
person/idò 

framställd av enhet/process 
/id 

Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
som framställan görs 

II  0..1 HSA-id Anges när framställan görs av 
en enhet/process inom vården 
eller omsorgen 

framställd av enhet/process  
/namn 

Namn på den enhet/process som på 
vars uppdrag som framställan görs 

 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA för enheter inom vården 
eller omsorgen.  

För övriga registreras  enhets  
namn 

orsak till framställan Kod och klartext som anger den orsak 
till framställan som patienten själv 
eller dess företrädare anger 

KTOV 

 

0..1 KKO Anges enbart om framställan 
kommer från patienten eller 
dess ombud 

orsak kommentar Kommentar till den orsak till 
framställan som patienten själv eller 
dess företrädare anger 

TXT 

 

0..1  Anges enbart om framställan 
kommer från patienten eller 
dess ombud. 

mottagande person /id Identitetsbeteckning för den hälso- 
och sjukvårdspersonal som mottar 
framställan 

II 0..1 HSA-id  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

mottagande person /namn Namn på den hälso- och 
sjukvårdspersonal som mottar 
framställan 

TXT 0..1  Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

mottagande enhet/process 
/id 

 

Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
som framställan mottages 

II 

 

0..1 HSA-id  

 

 

mottagande enhet/process 
/namn 

 

INamn på den enhet/process inom 
vars uppdrag som framställan 
mottages 

TXT 

 

0..1 HSA-id  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

 

ankomsttidpunkt för 
framställan 

Tidpunkt då framställan har inkommit 
till mottagaren 

TP 1 . Tidpunkt då framställan är 
tillgänglig i mottagande 
enhet/process´s källsystem. 
Vid ej elektronisk framställan 
sätts tidpunkt då personal 
registrerar framställan 

form av framställan 

 

Kod och klartext som anger  det sätt 
på vilket framställan framställs 

KTOV 1 KV Form av framställan  

komplettering kommer Information om huruvida framställan  
kommer att kompletteras eller ej 

S/F 0..* Sant = ja, komplettering kommer 

Falskt = nej, ingen komplettering 
kommer 

Framställaren av framställan 
anger här att komplettering av 
t.ex. remissens innehåll 
kommer att ske, t.ex. då man 
tagit ett kreatininprov och 
kommer att skicka svaret som 
behövs innan undersökningen 

Framställan kan kompletteras 
fram tills det att den har 
bedömts. 

komplettering beskrivning Beskrivning i text huruvida framställan  
kommer att kompletteras eller ej 

TXT 0..1   
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

frågeställning Kod och klartext som anger  
frågeställning i framställan 

KTOV 0..1 KV Frågeställning ? 

 

 

frågeställning komplettering Kompletterande beskrivning i text av  
frågeställningen 

 

TXT 0..1   

begäran om delsvar Information om huruvida framställaren 
önskar delsvar från mottagaren av 
framställan 

S/F 1 S = ja, delsvar önskas från 
mottagaren av framställan 

F = nej, delsvar önskas inte från 
mottagaren av framställan 

 

beslut vårdärende 

 

Kod och klartext som anger om 
framställan blir ett nytt vårdärende 
eller anknyts till befintligt vårdärende 

KTOV 0..1 KV Beslut vårdärende 

 

Anges vid initiala 
framställningar 

anknytes till vårdärende/ id Identitetsbeteckning för det 
vårdärende som framställan anknyts 
till 

II 1   

beslutstidpunkt anknytning 
vårdärende 

Tidpunkt för beslut om framställan blir 
ett vårdärende eller anknyts till 
befintligt vårdärende 

TP 0..1   

beslutsfattare /id Identitetsbeteckning på den person 
som tagit beslut om framställan blir ett 
nytt vårdärende eller anknyts till 
befintligt vårdärende 

II 

 

0..1 HSA-id  

 

 

beslutsfattare /namn namn på den person som tagit beslut 
om framställan blir ett nytt vårdärende 
eller anknyts till befintligt vårdärende 

TXT 

 

0..1  

 

Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

beslutsfattare enhet/process 
/id 

Identitetsbeteckning på den 
enhet/process inom vars uppdrag 
som hälso- och sjukvårdpersonal tagit 
beslut om framställan blir ett nytt 
vårdärende eller anknyts till befintligt 
vårdärende 

II 

 

0..1 HSA-id  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

beslutsfattare enhet/process 
/namn 

namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag som hälso- och 
sjukvårdpersonal tagit beslut om 
framställan blir ett nytt vårdärende 
eller anknyts till befintligt vårdärende 

TXT 

 

0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

 

framställarens prioritet Kod och klartext som beskriver 
framställarens prioritet för framställan 
hos mottagaren 

KTOV 0..1 KV Prioritet  

framställarens önskade tid Tid då framställaren önskar 
framställan besvarad av mottagaren 

IVL 0..1  Anges vid prioritet = T  

Med besvarande menas inte 
beslut om vårdbegäran blir ett 
vårdåtagande eller ej  

mottagarens prioritet Kod och klartext som anger vilken 
prioritet som mottagaren ger 
framställan  

KTOV 0..1 KV Prioritet  

 

mottagarens 
prioritetsbeskrivning 

Förklaring av prioritering av 
framställan hos mottagaren  

TXT 0..1   

framställantyp Kod och klartext som anger vilken typ 
av framställan som avses 

KTOV 1 KV Framställantyp  

svarsmottagande 
enhet/process /id 

Identitetsbeteckning för 
svarsmottagande enhet/process 

 

II 0..1 HSA-id  

svarsmottagande 
enhet/process /namn 

Namn på svarsmottagande 
enhet/process 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA   

svarskopia till enhet/process 
/id 

Identitetsbeteckning för enhet/process 
som kopia på svaret skall skickas till  

 

II 0..* HSA-id  

svarskopia till enhet/process 
/namn 

Namn på enhet/process som kopia på 
svaret skall skickas till 

TXT 0..1  

 

Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

noterfiering till Information om till vem/vart/hur 
noterfiering om svar skall ske 

TXT 0..*   

debiteras enhet/process /id Identitetsbeteckning för enhet/process 
som skall debiteras för aktiviteter som 
utförs inom ramen för denna 
framställan 

II 0..1 HSA-id  

debiteras enhet/process 
/namn 

Namn för enhet/process/organisation 
som skall debiteras för aktiviteter som 
utförs inom ramen för denna 
framställan 

TXT 0..1  Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

ombud /id Identitetsbeteckning för person som 
utformar framställningen på 
framställarens uppdrag 

II 0..1 HSA-id Kan endast anges när 
framställan innebär att 
hälsoärende skapas 

ombud /namn Namn för person som utformar 
framställningen på framställarens 
uppdrag 

TXT 0..1  Anges när ombud inte är en 
hälso- och sjukvårdspersonal  

Kan endast anges när 
framställan innebär att 
hälsoärende skapas 

demonstrationstyp Framställarens önskemål till 
mottagaren om typ av 
demonstration/redovisning 

TXT 0..1 Önskad rond i fritext Används t ex när önskemål 
finns om demonstration av 
bilder på en sk röntgenrond 

demonstrationstidpunkt Framställarens önskemål till 
mottagaren om tidpunkt för 
demonstration/redovisning 

TP 0..1  Används t ex när önskemål 
finns om demonstration av 
bilder på en sk röntgenrond 

 

4.12 Funktion 
Klassen Funktion innehåller information om Funktioner som är en del av en enhet i HSA, t ex gruppsammansättning som t.ex. team, bröstmottagning. 

Här beskrivs endast de attribut som är relevanta i ett vårddokumentationsperspektiv. Fullständig återfinns i RIV-specifikationen för HSA. som 

kommer att ingå i V-TIM 1.2. 
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Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

funktions-id Identitetsbeteckning för funktionen II 1 HSA-id  

funktionsnamn Funktionens officiella namn TXT 1   

arbetsplatskod Enhetens identifierare hos Apoteket 
Service AB och landstinget 

II 0..* Identifierare som hålls av  Apoteket 
Service AB och som upprätas av 
varje landsting.  

Används för att följa upp 
kostnader på läkemedel 

      

verksamhet Kod och klartext som anger 
verksamhet som bedrivs 

KTOV 1..* KV Verksamhetskoder  

vårdform Kod och klartext för den form av vård 
som bedrivs. 

KTOV 0..* KV  Vårdformer  

 

4.13 Företrädare 
Klassen innehåller uppgifter patientens företrädare i olika situationer 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

vårdnadshavare Identitetsbeteckning på 
vårdnadshavare för patienten 

KONT 0..2  Anges om annan än 
biologisk/adoptiv far/mor. 

god man ekonomi och 
juridik 

Anger person som är god man 
ekonomi och juridik för patienten.  

KONT 0..1   

god man ekonomi Anger person som är god man 
ekonomi för patienten. 

KONT 0..1   

god man juridik Anger person som är god man juridik 
för patienten. 

KONT 0..1   
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

förvaltare Anger person som är förvaltare för 
patienten. 

KONT 0..1   

 

4.14 Historikidentitet 
Klassen innehåller om tidigare identiteter för patienten 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

identitets-id Identitetsbeteckning för personen i ett 
visst eller tidigare sammanhang. 

II 1 Personnummer enligt SKV 704:08 
Samordningsnummer enligt SKV 
707:02 

Reservnummer enligt Carelinks 
rekommendation. 

Katastrofnummer enligt lokala 
anvisning 

 

typ av identitet Beskriver sammanhanget för där 
identitet är giltigt. 

KTOV 1 KV identitetstyp  

giltighetstid Tidsintervall för när identiteten är/var 
giltig. 

IVL 0..1   

 

 

4.15 Hälsorelaterat tillstånd 
Klassen Hälsorelaterat tillstånd är en samlingsklass för Observation/Uppfattat tillstånd och Bedömt tillstånd    

Attribut Beskrivning Format Multiplic
itet 

Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 
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Attribut Beskrivning Format Multiplic
itet 

Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

hälsorelaterat tillstånd-id Identitetsbeteckning för hälsorelaterat 
tillstånd som utgör grund för det 
bedömda tillståndet 

II 0..*  Här anges id för uppfattat 
tillstånd eller bedömt tillstånd 
som ligger till grund för det 
aktuella bedömda tillståndet 

tillståndstyp      

framställan/id Identitetsbeteckning för den 
framställan som det hälsorelaterade 
tillståndet härrör till 

II 1..*   

 

 

 

4.16 Hälsorelaterat tillståndssamband 
Klassen Hälsorelaterat tillståndssamband beskriver samband mellan hälsotillstånd 

Attribut Beskrivning Format Multiplic
itet 

Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

tillståndssambands-id Identitetsbeteckning för 
tillståndssambandet 

II 1  Genereras i källsystemet 

från tillstånd/id Identitetsbeteckning för det tillstånd 
som samband finns från 

Ii 1   

till tillstånd/id Identitetsbeteckning för det tillstånd 
som samband finns från 

II 1..*   

tillståndssambandstyp      
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4.17 Komplettering framställan/vårdbegäran  
Klassen beskriver kompletterande uppgifter om aktiviteter vid en framställan/vårdbegäran . Minst en kontaktorsak eller frågeställning i 

Framställan/Vårdbegäran eller en akivitet från framställarens aktivitesplan skall ingå i framställan/vårdbegäran.. 

Attribut Innehåll Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

komplettering-id Identitetsbeteckning för 
kompletteringen av aktiviteten 

II 1 Unikt id Genereras i käll-systemet 

aktivitet/ id Identitetsbeteckning för den aktivitet 
som kompletteras 

II 1 Unikt id  

aktivitetstyp      

frågeställning Frågeställning avseende den önskade 
åtgärden 

TXT 0..1   

önskemål handläggning Kod och klartext som anger 
framställarens önskemål till 
mottagaren om handläggning av den 
önskade åtgärden 

 

KTOV 0..1 KV Prioritet  

komplettering specifikation 

-  hänvisning till 
kompletterande underlag 

- typ av underlag 

kompletterande underlag/ id  

länk till underlaget 

 

 

Identitetsbeteckning för enskild bild 
eller grupp av bilder i aktuellt bildarkiv 

 

URL 

 

 

II 

 

0..* 

 

 

0..* 

 

 

 

 

Enligt tillämpning av DICOM 

 

aktivitet annan plats Information eller önskemål om var 
aktiviteten skall utföras när det inte 
kan ske på ordinarie plats hos 
mottagaren av framställan 

TXT 0..1   

begäran om delsvar Information om huruvida framställaren 
önskar delsvar innan mottagarens 
definitiva signering av svaret 

S/F 1 S = ja, del svar önskas 

F = nej, del svar önskas ej 
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begäran om preliminärt svar Information om huruvida framställaren 
önskar preliminärt svar innan 
mottagarens definitiva signering av 
svaret 

S/F 1 S = ja, prel svar önskas 

F = nej, prel svar önskas ej 

 

önskad tid för aktiviteten Framställarens önskade tid för 
aktiviteten 

IVL 0..1   

önskemål aktivitetsstart Önskemål om när aktiviteten skall 
påbörjas 

TP 0..1   

 

aktivitetsintervall Önskemål om intervall mellan 
önskade aktiviteter 

IVL 0..1   

analysobjekt-id 
framställaren 

Identitetsbeteckning hos framställaren 
för tillhörande analysobjekt 

II 0..*   

 

 

4.18 Kontaktuppgift 
Klassen innehåller uppgifter om patientens kontaktuppgifter 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

e-postadress E-post adress till patienten TELE 0..*   

telefonnummer Telefonnummer som patienten är 
nåbar på  

TELE 0..*   

mobiltelefonnummer Mobilnummer som patienten är nåbar 
på 

TELE 0..*   

personsökare Nummer till sökare som patienten är 
nåbar via 

TELE 0..*   

faxnummer Faxnummer som patienten är nåbar 
via 

TELE 0..*   

folkbokföringsadress Patientens adress enligt 
folkbokföringen. 

ADRESS 0..1   

tillfällig adress Adress som patienten tillfälligt är 
boende på. 

ADRESS 0..*   
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregel 

särskild postadress Särskild postadress som patienten är 
boende på. 

ADRESS 0..*   

utlandsadress Adress till utlandet som patienten är 
boende på  

ADRESS 0..*   

vägbeskrivning Vägbeskrivning hem till patienten till 
stöd för hemsjukvård och ambulans. 

TXT 0..1   

län  Län som patienten är folkbokförd i. KTOV 0..1 Kod som anger län i Sverige enligt 
SCB. 

 

kommun  Kommun som patienten är 
folkbokförd i.  

KTOV 0..1 Kod som anger kommun i Sverige 
enligt SCB 

 

församling Församling som patienten är 
folkbokförd i.  

KTOV 0..1 Kod som anger församling i Sverige 
enligt SCB. 

 

fastighetsbeteckning Fastighetsbeteckning för den fastighet 
som patienten är folkbokförd i. 

II 0..1 Kod på fastighet enligt 
fastighetsregistret 

 

fastighet koordinat X X koordinat för den fastighet som 
patienten är folkbokförd i. 

Heltal  0..1   

fastighet koordinat Y Y koordinat för den fastighet som 
patienten är folkbokförd i. 

Heltal  0..1   

fastighet koordinat Z Z koordinat för den fastighet som 
patienten är folkbokförd i. 

Heltal 0..1   

 

4.19 Måltillstånd 
Klassen Måltillstånd innehåller information om måltillstånd för patienten som uppsatts genom aktivitetsplanen och/eller aktiviteter  

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

måltillstånds-id Identitetsbeteckning för måltillståndet II 1 Unik identifierare Genereras i källsystemet 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

vårdbehovsbedömning/id Identitetsbeteckning för den 
vårdbehovsbedömning som 
måltillståndet hänrörs till 

II 1..*   

aktivitesplanversion/id Identitetsbeteckning för den 
aktivitetsplanversion som 
måltillståndet hänrörs till 

II 1..*   

aktivitet/id Identitetsbeteckning för den aktivitet 
som måltillståndet hänrörs till  

II 1..*   

måltillstånd ï specifikation ??? struktur ?? ?? ?? 

förväntad uppnående 
måltillståndstidpunkt 

Tidpunkt då måltillståndet förväntas 
uppnås 

IVL 0..1   

upprättande tidpunkt Tidpunkt då måltillståndet upprättades TP 0..1   

kommentar Kommentar till måltillståndet TXT 0..1   

upprättad  av hs-person/id Identitetsbeteckning för den hälso- 
och sjukvårdspersonal  som upprättat 
måltillståndet   

II 1 HSA-id    

 

 

upprättad  av hs-person/ 
namn 

Namn på den hälso- och 
sjukvårdspersonal  som upprättat 
måltillståndet   

II 1  

 

Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò 

upprättad av  
enhet/process/id 

Identitetsbeteckning för den 
enhet/process inom vars uppdrag 
hälso- och sjukvårdspersonal en 
upprättat måltillståndet   

II 1 HSA-id  
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

upprättad av enhet/process  
/namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag hälso- och 
sjukvårdspersonal en upprättat 
måltillståndet   

II 1 HSA-id Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA  

 

 

4.20 Nyttjad resurs  
I klassen Nytjad resurs beskrivs den resurs som behövdes för att utföra en aktivitet. Det kan röra sig om materiel, d.v.s. såväl förbrukningsartiklar 

samt medicinskteknisk utrustning o dyl som redovisas under material 

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

resurs-id  Identitetsbeteckning för det aktuella 
exemplaret av resursen 

II 

 

0..1 Avser t.ex. tillverkningsnummer på 
det enskilda materialet  som 
används. 

 

resurskategori  Kod och klartext som anger vilken 
kategori av resurs som avses 

KTOV 

 

0..1 KV Resurskategori  Använt material skall kunna 
identifieras till sin kategori, 
t.ex. för att ta reda på om 
proteser är magnetiska inför 
MR 

Se bilaga 6 

resurstypkod Kod och klartext som anger vilken 
resurstyp som avses 

KTOV 0..1 KV Resurskod 

T.ex. hjälpmedelskod, modellkod 
på protes, blodgrupp och 
lagergrupp vid blodlabb etc. 

 

aktivitesmoment/id Identittetsbeteckning för 
aktivitetsmomentet som den nyttjade 
resursen hänrörs sig till 

II 1..*   

beskrivning 

 

Beskrivning av den aktuella resursen TXT 

 

0..1  Om resursen inte är tillräckligt 
beskrivet med kod kan det 
beskrivas i text 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

resursmängd 

 

Angivelse av mängd av den aktuella 
resursen  

VÄ 0..1  Anger  mått på material, mängd 
tillfört läkemedel, antal bukdukar 
etc 

Se bilaga 6 

kommentar Kommentar angående resursen och 
dess användning 

TXT 

 

0..1   

 

4.21 Observation/Uppfattat tillstånd 
Klassen innehåller information om patientens hälsorelaterade tillstånd utifrån resultat av aktiviteter. Det kan alltså t ex  röra sig om tillstånd utifrån 

resultatet av en undersökning som utförs av hälso- och sjukvårdspersonal likaväl utifrån en observation patienten själv gör eller närstående eller annan 

person redovisar  

Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

observerat/uppfattat objekt Kod och klartext för det objekt som 
observerats 

KTOV 1..* ??  

observation/uppfattat 
tillstånd specifikation 

- struktur fenomen 

- observations/ uppfattande 
sätt 

- utfall 

- hänvisning bildmaterial 

-tillståndstyp 

- fenomentid  

Specifikation som beskriver 
observation/ uppfattat tillstånd samt 
dess förutsättningar 

 

 

 

 

 

Tidsangivelse som anger under vilken 
tid det iakttagna fenomenet föreligger 

struktur 1..* 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXEMPEL 2006-03-21 meddelar 
patienten att han var gift 1982-86, 
2006-03-21 är iakttagelsetidpunkt 
och 1982-86 är det iakttagna 
fenomenets giltighetstid. 

Tidsintervallet måste kunna ges 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

som varaktighet utan relation till 
realtid. 

observation/uppfattande 
tidpunkt 

Tidpunkt då tillståndet 
observades/uppfattades  

TP 1   

aktivitetsmoment/ id Identitetsbeteckning för det 
aktivitetsmoment där 
observation/uppfattning av tillståndet 
gjordes 

II 

 

1   

kommentar Kommentar till det uppfattade 
tillståndet 

TXT 

 

0..1   

observerat/uppfattat av 
enhet/process/id 

Identitetsbeteckning för enhet/process 
inom vars uppdrag hälso- och 
sjukvårdspersonal 
observerat/uppfattat tillståndet 

II 0..1 HSA-id  

observerat/uppfattat av 
enhet/process/namn 

Namn på den enhet/process inom 
vars uppdrag hälso- och 
sjukvårdspersonal 
observerat/uppfattat tillståndet 

II 0..1 HSA-id Hämtas från/ motsvarar HSA 
òorganizationalUnitNameò i 
HSA för enheter inom vården 
eller omsorgen.  

För övriga registreras resp 
enhets  namn 

observerat /uppfattat av 
person/id 

Identitetsbeteckning för den hälso- 
och sjukvårdspersonal  som 
observerat/uppfattat tillståndet 

II 0..1 HSA-id 

 

 

observerat /uppfattat av 
person/ namn 

Namn på person  som 
observerat/uppfattat tillståndet 

TXT 0..1  Hämtas från/motsvarar HSA 
òfullNameò om hªlso- och 
sjukvårdspersonl 
observerat/uppfattat 

Personens namn anges om 
annan än hälso- och 
sjukvårdpersonal uppfattar 
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Attribut Beskrivning Format Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

tillståndet  

 

4.22 Patient 
Klassen Patient innehåller för närvarande uppgifter för att kunna identifiera berörd patient.  

Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

person-id  Identitetsbeteckning för patienten II 

 

1 Personnummer enligt SKV 704:08 
Samordningsnummer enligt SKV 
707:02 

Reservnummer enligt Carelinks 
rekommendation. 

Katastrofnummer enligt lokala 
anvisningar 

 

efternamn Patientens efternamn TXT 1 Efternamn i format enligt SKV 
717:04 

 

mellannamn Patientens mellannamn, t.ex. ett 
tidigare efternamn (före giftermål) 
eller, för barn, ett efternamn som bara 
den ena föräldern bär 

TXT 0..* Mellannamn i format enligt SKV 
717:04 

Multiplicitet avviker från 
befolkningsregister med tanke 
på bl.a. hantering av utländska 
namn 

tilltalsnamn Patientens tilltalsnamn TXT 0..1 Tilltalsnamn i format enligt SKV 
717:04 

 

förnamn Patientens förnamn TXT 1..* Förnamn i format enligt SKV 717:04 Samtliga förnamn skall anges 

födelsetidpunkt 

 

Patientens födelsetidpunkt TP 1 Kan anges som 

ÅÅÅÅMMDDTTMM 
ÅÅÅÅMMDD 
ÅÅÅÅ 

Anges om möjligt när person-
id är ett reservnummer eller 
katastrofnummer.  

Om fullständigt födelsedatum 
inte är känt, anges uppskattat 
födelsedatum 
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kön Kod och klartext som anger 
patientens kön 

KTOV 1 KV Kön Här ska det administrativa 
könet anges 

födelseordning 
 

För nyfödda barn vid multipla födslar, 
vilken ordning som personen är född 

HELTAL 0..1   

avlidentidpunkt 

 

Patientens avlidentidpunkt 

 

IVL 0..1  Kan anges som 

ÅÅÅÅMMDDTTMM 
ÅÅÅÅMMDD 
ÅÅÅÅ  

Kan också anges i intervall vid 
behov 

medborgarskap Land där person har medborgarskap KTOV 1..* KV medborgarskap Om svenskt medborgarskap 
finns, registreras endast det 
svenska. 

avregistreringskod Kod för anledning till varför person är 
avregistrerad i folkbokföring 

KTOV 0..1 KV avregistrering  

avregistreringstidpunkt Tidpunkt för när avregistrering gjordes TP 0..1  Anges om avregistreringskod 
finns angiven 

aktivt språk Språk som patienten kommunicerar 
med 

KTOV 0..* KV språk  

 

4.23 Patient tolkbehov 
Klassen Patient tolkbehov innehåller uppgifter om tolkbehov. Klassen har alltid ett samband med klassen Patient och förekommer endast om 

kommunikation med patienten inte sker via talad svenskall.  

Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

språk 

 

Kod och klartext som anger det språk 
som kommunikation med patient skall 
ske på 

KTOV 

 

0..2 KV Språk Anges inte om kommunikation 
skall ske på svenska (talat 
eller via teckenspråk) 

Som första språk anges det 
òfºredragnaò spr¬ket 

kommentar Kommentar till tolkbehovet. TXT 0..1    
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avslutstidpunkt Anger tid då tolkbehovet 
upphör/upphörde.   

TP 0..1   

 

4.24 Patientens närstående 
Klassen Patientens närstående innehåller uppgifter om närstående till patienten som denne utpekat. Klassen har alltid ett samband med klassen Patient. 

Klassen behöver specificeras ytterligare för att klargöra behov av andra attribut och attributformat vad gäller olika typer av närstående. 

Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

tilltalsnamn Tilltalsnamn på närstående  TXT 

 

1 Format enligt SKV 717:04  

efternamn Efternamn på närstående  TXT 

 

1 Efternamn i format enligt SKV 
717:04 

 

telefonnummer Telefonnummer till närstående KOM 0..*   

adress Adress till patientens närstående. ADRESS 0..*   

e-post adress E-postadress till patientens 
närstående. 

TELE 0..*   

typ av relation Kod och klartext som anger vilken typ 
av närståenderelation som avses 

KTOV 1 KV Närståenderelation  

giltlighetstid Tidsperiod för när personen räknas 
som närstående för patienten  

IVL 1   

 

4.25 Personal 
Klassen Personal innehåller information om hälso- och sjukvårdspersonal. Här beskrivs endast de attribut som är relevanta i ett 

vårddokumentationsperspektiv. Fullständig återfinns i RIV-specifikationen för HSA 

Attribut Beskrivning Format 

 

Mult Kodverk/värdemängd Beslutsregler och 
kommentarer 

personal-id Identitetsbeteckning för personal som 
medverkar i hälso- och sjukvården 

II 1 HSA-id  




